
ANEXA 2
la normele metodologice de aplicare a prevederilor titlului VII din Codul fiscal

NOTIFICARE
privind anularea opţiunii de taxare a operaţiunilor prevăzute

la art. 292 alin. (2) lit. e) din Codul fiscal

1. Denumirea solicitantului ____________________________________________________________

2. Codul de înregistrare în scopuri de TVA, atribuit conform art. 316 din Codul fiscal ______________

3. Adresa __________________________________________________________________________

4. Data de la care se anulează opţiunea de taxare _________________________

5. Bunurile imobile pentru care se anulează opţiunea de taxare (adresa completă, dacă opţiunea s-a

referit la bunul imobil integral, sau, dacă s-a referit la o parte din bunul imobil, se va înscrie suprafaţa

din bunul imobil. În cazul operaţiunilor de leasing cu bunuri imobile se va menţiona dacă opţiunea s-a

referit la bunul imobil integral sau, dacă s-a referit la o parte din bunul imobil, pe lângă suprafaţă

trebuie să se identifice cu exactitate partea din bunul imobil care face obiectul contractului) 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Confirm că datele declarate sunt corecte şi complete.

Numele şi prenumele _________________________, funcţia ________________________________

Semnătura

_________________________


